i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2022

PERIODO

PRIMEIRO TRIMESTRE

(Fechado)

28/04/2022

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 13000 - JUSTICA MILITAR - ADMINISTRAGAO DIRETA

PAGINA
1

]

[ orGAO SUPERIOR [

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Cota Recebida
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orcamentaria
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

272.456.910,52
272.456.910,52
147.735.364,28
124.721.546,24

45.082.634,52
229.210,44
43.452.958,70
48.621,72
1.351.843,66
67.819,48
1.284.024,18
67.855.640,52
67.855.640,52

264.511.159,73
264.511.159,73
142.098.798,96
122.412.360,77

16.476.580,74
256.029,49
14.942.312,12
5.120,11
1.273.119,02
69.861,33
1.203.257,69
51.994.218,34
51.994.218,34

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

7.043.829,99
126.102.068,53
124.818.044,35
96.498,11
124.721.546,24
1.284.024,18
1.284.024,18

14.586.107,63
287.529,96
14.241.451,94
57.125,73

75.831.453,33
75.831.453,33

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021
Receitas Orgamentarias 13.310,86 28.103,30 | Despesas Orgamentarias 168.888.866,93 | 137.985.269,42
Ordinarias - -| Ordinérias 97.483.665,13 72.739.258,59
Vinculadas 13.310,86 28.103,30 Vinculadas 71.405.201,80 65.246.010,83
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 64.361.371,81 63.372.990,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 13.310,86 28.103,30 Previdéncia Social (RPPS) - -

1.873.020,67
123.675.327,41
122.472.069,72
59.708,95
122.412.360,77
1.203.257,69
1.203.257,69

9.316.476,45
750.077,11
8.563.359,72
3.039,62

62.032.988,83
62.032.988,83

TOTAL

385.408.496,42

333.010.062,11

TOTAL

385.408.496,42

333.010.062,11




