

EXERCICIO	PERIODO —
LALICIOIO	FLINIODO
2022	PRIMEIRO TRIMESTRE (Fechado)
EMISSAO	PAGINA —
LIVIIOSAU	FAGINA
20/04/2022	1

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA —	
		28/04/2022	1	
SUBTITULO	13000 - JUSTICA MILITAR - ADMINISTRAÇÃO DIRETA			
		VALOREO EM UN	IIDADEO DE DEAL	
ORGAO SUPERIOR		VALORES EM UNIDADES DE REAL		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	
Receitas Orçamentárias	13.310,86	28.103,30	Despesas Orçamentárias	168.888.866,93	137.985.269,42	
Ordinárias	-	-	Ordinárias	97.483.665,13	72.739.258,59	
Vinculadas	13.310,86	28.103,30	Vinculadas	71.405.201,80	65.246.010,83	
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	64.361.371,81	63.372.990,16	
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	13.310,86	28.103,30	Previdência Social (RPPS)	-	-	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	7.043.829,99	1.873.020,67	
Transferências Financeiras Recebidas	272.456.910,52	264.511.159,73	Transferências Financeiras Concedidas	126.102.068,53	123.675.327,41	
Resultantes da Execução Orçamentária	272.456.910,52	264.511.159,73	Resultantes da Execução Orçamentária	124.818.044,35	122.472.069,72	
Cota Recebida	147.735.364,28	142.098.798,96	Repasse Concedido	96.498,11	59.708,95	
Sub-repasse Recebido	124.721.546,24	122.412.360,77	Sub-repasse Concedido	124.721.546,24	122.412.360,77	
Independentes da Execução Orçamentária	-	-	Independentes da Execução Orçamentária	1.284.024,18	1.203.257,69	
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	1.284.024,18	1.203.257,69	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
			Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários	45.082.634,52	16.476.580,74	Pagamentos Extraorçamentários	14.586.107,63	9.316.476,45	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	229.210,44	256.029,49	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	287.529,96	750.077,11	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	43.452.958,70	14.942.312,12	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	14.241.451,94	8.563.359,72	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	48.621,72	5.120,11	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	57.125,73	3.039,62	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.351.843,66	1.273.119,02	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-	
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	67.819,48	69.861,33				
Arrecadação de Outra Unidade	1.284.024,18	1.203.257,69				
Saldo do Exercício Anterior	67.855.640,52	51.994.218,34	Saldo para o Exercício Seguinte	75.831.453,33	62.032.988,83	
Caixa e Equivalentes de Caixa	67.855.640,52	51.994.218,34	Caixa e Equivalentes de Caixa	75.831.453,33	62.032.988,83	
TOTAL	385.408.496,42	333.010.062,11	TOTAL	385.408.496,42	333.010.062,11	